
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от « 25  » ноября  2019 г.                         № 2575 

г. Архангельск 

 

Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 

обучающихся в  образовательных организациях муниципального 

образования «Приморский муниципальный район»,  реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

 

        В соответствии с п. 11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 6 Устава 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

    1. Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в  

образовательных организациях муниципального образования «Приморский 

муниципальный район», реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

   2. Руководителям образовательных организаций организовать работу по 

предоставлению двухразового бесплатного питания детям с ограниченными 

возможностями здоровья. 

   3. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от                   

9 января 2018 года № 03а «Об утверждении Порядка обеспечения 

бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающихся в  общеобразовательных учреждениях  

муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

   4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 



   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 

сентября 2019 года. 

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления образования администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район». 

 

Глава муниципального образования                      В.А. Рудкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


